UBND THỊ XÃ MỸ HÀO
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:           /VHTT

V/v tăng cường công tác thông tin tuyên

truyền người dân sử dụng tài khoản định

danh điện tử VNeID để sử dụng dịch vụ

công trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện các Kế hoạch của Ủy ban nhân dân thị xã: Số 72/KH-UBND

ngày 09/3/2023; số 160/KH-UBND ngày 07/7/2023 về việc triển khai thực hiện

Chỉ thị số 34-CT/ThU ngày 06/6/2023 của Ban Thường vụ Thủy về tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng trong triển khai thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn thị xã Mỹ Hào.

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị UBND các xã, phường triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

- Tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi

quản lý và người dân, doanh nghiệp khi có nhu cầu thực hiện thủ tục hành chính

sử dụng tài khoản định danh điện tử VneID đã được cấp để nộp hồ sơ thủ tục

hành chính trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công tỉnh, Cổng Dịch vụ công quốc gia

theo yêu cầu của Chính phủ, của tỉnh và thị xã;

- Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức được giao nhiệm vụ tiếp nhận hồ

sơ thủ tục hành chính thực hiện hướng dẫn công dân đăng ký, sử dụng tài khoản

định danh điện tử VneID để nộp hồ sơ trực tuyến;

- Chỉ đạo Tổ công nghệ số cộng đồng, Tổ công tác triển khai Đề án 06 tổ

chức với phương châm “đi từng ngõ, ghõ từng nhà”, “ cầm bút, chỉ tay” tuyên

truyền sâu rộng đến các tầng lớp Nhân dân trong đó tập trung vào hướng dẫn

người dân quy trình, sử dụng tài khoản VNeID để nộp hồ sơ trực tuyến.

Phòng Văn hóa và Thông tin trân trọng đề nghị UBND các xã, phường

quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND thị xã;

- Lưu: VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Mạnh Tài

2

		2023-08-01T16:27:55+0700

		2023-08-01T16:32:09+0700

		2023-08-01T16:30:35+0700

		2023-08-01T16:30:35+0700